
Årets beretning for året 2023, formand Kristina Wollesen 
 

  
Først skal en tak skal lyde til vores medlemmer, både de som er har i aften og også til dem som vi møder i 
dagligdagen. Tak for endnu et godt år i Tobøl Rideklub. 
  
Vi har haft et godt år, masser af arrangementer og en masse hyggelise stunder i ridehallerne, stalden og på 
udendørsbanerne.  For at nævne nogle af dem. 
  
Fastelavnsstævne, Fyraftensspringstævne, Påskeridetur, D stævne, Klubmesterskab, C springstævne, 
Haflinger stævne, Ridelejr, D stævne ude, DM Araberne, E-springstævne, D stævne og julestævne. 
  
Mange kursus dage, ikke mindre end 9 med Dorthe Sjøbeck, 5 med Anitha Skovmøller og som noget nyt 
også 2 med Mai-Britt Rønnov. Og ja vi har været booket til privat Kæpheste arrangement. 
 10 bestyrelsesmøder, 1 åbent bestyrelsesmøde og selvfølgelig vores generalforsamling tilbage i januar. 
  
Ja og vi fortsætter i 2024, med fastelavnsstævne, med Dorthe Sjøbeck og foredrag med Tobias Thorning 
Jørgensen allerede i kalenderen, der ligger forespørgsler på Mai-Britt Rønnov og en Springdag, og mon ikke 
det også kommer igen. 
  
Vi har i 2023 startet op med vores ”åben køkken” og det er godt brugt og det er dejligt at det bliver brugt. 
Konceptet har vi til nogle stævner udvidet og har brugt ideen når der manglede frivillige til at passe 
cafeteriet. Det har fungeret og der har været fin handel. Men det er nu hyggeligere med et bemandet 
cafeteria.  
  
Vi er en aktiv klub og det kræver nogle frivillige. Vi har i løbet af 2022 og især i 2023 mærket at der ikke var 
så stor opbakning fra vores medlemmer og de unge rytters forældre. Det har vi brug for hvis vi skal 
fortsætte med at være så aktiv. Så tænk over det, om ikke man kan undvære et par timer nogle weekender 
fordelt ud på året så vi kan blive ved med at tilbyde spændende og lærerige oplevelser for medlemmerne. 
Vi vil være så kede af hvis vi skal til at lave en tvungen fordelings plan for medlemmerne for året. Det er 
sjovere hvis alle giver et nap med når de kan. Og vi hygger os når vi hjælper til stævner etc. 
  
Klubben arbejder konstant på at vores faciliteter er gode og tiltalende. Vi har fået lavet mange gode tiltag 
og flere er i støbeskeen. Men vi skal have økonomien med os, så vi må prioritere og derfor vi derfor gerne 
at medlemmerne passer godt på de ting og faciliteter vi har.  
 
Husk at rydde op efter dig selv og din hest, ja også din hund når den er med. Husk at tømme trillebør inden 
det vælter ud over siderne. Husk at hænge din pisk og longetov op efter brug og smid dit skrald ud. Det kan 
være trættende når man kommer for at ordne baner og så kan man starte med at rydde op, samle op og 
smide ud. 
Men ud over dette, så er det en dejlig klub at være frivillig i og være medlem af, der er positivitet, 
hensyntagen og alle nye bliver taget godt imod. Vi taler tit om i bestyrelsen at vi med hensyntagen og en 
positiv tilgang til andre ryttere giver plads og ro til alle som nyder hestene som vi selv gør. Her er plads til 
alle og det skal der også være, vi har en god bredde i klubben og det er dejligt at vi kan favne det hele.  
  
Året har vist en del ustabilitet i vores naboklubber, det mærker vi også her, ventelister og fortvivlede 
forældre. Vi har i bestyrelsen for længe siden besluttet at vi ikke udvider vores elevhold, da vi stadig vil give 
plads i halplanen til de private ryttere. Vi gør hvad vi kan for at vores elevhold mærker stabilitet og at vi har 
gode og rare ponyer og heste at tilbyde. 
  
Til sidst vil jeg som formand sige tak til mine med bestyrelsesmedlemmer, vi har et godt samarbejde. Og 
Tak til Søren og Katrine for stadig god dialog og et godt samarbejde, det gør dagligdagen nemmere. Tak 


